



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง  
จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยขึ้นฤดี ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร  
ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลีกลี้อย ๐.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟานเลขที่ ๑๒/๒๕๕๙  
ณ ชุมชนดอนตำแยรวมใจ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง  
๖๘,๐๐๐ บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. โครงการปรับปรุงห้องประชุมเทศบาล ปริมาณงาน ดังนี้

๒.๑ งานเวที ขนาดกว้าง ๒.๗๓ เมตร ยาว ๗.๗๐ เมตร สูง ๐.๔๐ เมตร

๒.๒ งานผนังเวที ขนาดกว้าง ๗.๗๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟานเลขที่ ๒๘/๒๕๕๙ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่ง  
หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายระยอง พิมพ์ปัฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขอยื่นนิติ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.12 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนคอนตำแย หมู่ที่ 5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคาเมื่อ 25 กรกฎาคม 2559 ระยะเวลาพิจารณาการก่อสร้าง 45 วัน

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	53,801.11	1.2708	68,370.45	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง	-	1.3347	-	เงินประกันผลงาน 0%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษี 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	68,370.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ	-	-	68,000.00	
	ตัวอักษร	เป็นเงินหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			45.00	เมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ			1,511.11	บาท/เมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจตุพล นันทนกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายนิรุช งามสอน)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายธัญพิสิษฐ์ เทียงปา)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายระยอง พิมพ์ปรุ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

25 ก.ค. 2559

ใบประมาณราคากลาง งานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ขอยื่นอุทธรณ์

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

แบบ ปร.4

ตามแบบเลขที่ 12/2559

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนคำแย ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 45 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2559

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาตรงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานรื้อถอนผิวจราจร คสล.(ชนทั้ง)	27.00	ตร.ม			70	1,890.00	1,890.00	
2	งานขุดดิน(ชนทั้ง)	22.14	ลบ.ม		-	99.00	2,191.86	2,191.86	
3	ทรายรองพื้น	1.33	ลบ.ม	406.54	540.70	99.00	131.67	672.37	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	11.25	ลบ.ม		-	436.00	4,905.00	4,905.00	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	3.78	ตัน	2,401.87	9,079.07			9,079.07	
6	ทรายหยาบ	7.875	ลบ.ม	406.54	3,201.50			3,201.50	
7	หินย่อย	12.60	ตัน	450.48	5,676.05			5,676.05	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
9	-เหล็กเสริม RB Ø6 มม.	119.88	ก.ก.	18.73	2,245.35	4.10	491.51	2,736.86	
10	-เหล็กเสริม DB Ø12 มม.	599.40	ก.ก.	17.78	10,657.33	3.30	1,978.02	12,635.35	
11	งานไม้แบบ	45.00	ตร.ม	107.29	4,828.05	133.00	5,985.00	10,813.05	
รวมราคาทุน								53,801.11	

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน กรกฎาคม 2559 และสืบราคาในท้องที่
- ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.38 ลงวันที่ 2 ก.พ.2558
- ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 25 กรกฎาคม 2559
- บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.399 ลงวันที่ 15 ต.ค.2558

ประมาณการโดย



นายช่างโยธา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ตรวจ



ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายกมล ตั้งธีร์โรจน์)

ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน (ราคาน้ำมัน 24.46 บาท)

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ซอยขึ้นฤดี

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
1	งานไม้แบบ (อย่างง่าย)					
	- ไม้แบบ (ไม้กระบาก) 1"x8"	1	ลบ.พ	401.87	401.87	
	- ไม้โครง (30% ของราคาไม้แบบ)	0.3	ลบ.พ	401.87	120.56	
	- ตะปู	0.25	ก.ก.	56.07	14.02	
	รวมค่าวัสดุ	1	ตร.ม		536.45	
	- ไม้แบบใช้ได้ประมาณ 5 ครั้ง (536.45/5)				107.29	
	รวมค่างานต้นทุน	1	ตร.ม		107.29	

2 ราคาหิน เบอร์ 2

	- ค่าหินย่อย หินเบอร์ 2 ราคา ณ.โรงไม้	1	ตัน	224.30	224.30	
	- ค่าขนส่ง ระยะทางประมาณ 161 ก.ม.	1	ตัน	226.18	226.18	สิบล้อพ่วง

รวมค่างานต้นทุน

450.48

ประมาณการโดย..... นายช่างโยธา

( นายภาคภูมิ เกิดมงคล )

ตรวจ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายกมล ตั้งธีรโรจน์ )

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	.....โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำรูปตัวยู ชอยขึ้นถู่ดี.....
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	..... กองช่าง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	..... ๘๒,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นสองพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างวางระบบน้ำรูปตัวยู ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ณ ชุมชนดอนตำแยรวมใจ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	..... ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๘,๐๐๐ บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	.....แบบสรุปผลการประมาณราคากลาง ค่างานก่อสร้าง งานอาคาร (ปร.๕) , ในประมาณราคากลาง งาน..... .....ก่อสร้าง งานอาคาร (ปร.๕) ตาราง BOQ.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายจตุพล นันทน์ธนกุล	..... ประธานกรรมการ.....
๖.๒ นายมนต์ชัย วงศ์สันติราษฎร์	..... กรรมการ.....
๖.๓ นายภาควงศ์ เกิดมงคล	..... กรรมการ.....